
DIÁRIO OFICI A_L 
Prefeitura Municipal de Italtlnga 

Ano V Edição N° CLXVIII de 18 de JiIho 

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: LLcIés 
Aviso de Udtaço: 1707.01/2019/PP 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Pregoeira oficial de 
Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 31 de Julho de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°_1707.01120191PP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE OFICINAS DE 
REINTEGRAÇÃO SOCIAL COM SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO EM PROJETOS PARA ATENDER CRIANÇAS, 
ADOLESCENTES E IDOSOS BENEFICIADOS DOS PROGRAMAS SOCIAIS DO GOVERNO FEDERAL. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na 
sede da Prefeitura e no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  - Portal de Licitações - TCE. Itaitinga, em 18 de 
Julho de 2019 - Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 

*** *** *** 

Av. C&. VIrgifio Távora, 1710 - Centro Italtinga-CE 



36 	 DN 18dejulhode2019 Quinta-feira www.diariodonordeste.com.br  

JOGADA_ 
Capital Federal receberia  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Euséblo - Portaria N°00112019, de 15 de Julho 
etapa, que vale mil pontos na 	de 2019. Dispõe sobre prazos para convocação e apresentação de documentos pelos 

corrida para osJogos Olímpicos 	candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital n' 001/2019. A 
Presidente da Comissão da Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Euaãoio; 

de Tóquio 2020, nojapão, pela 

	

	Considerando a necessidade de proporcionar a convocação dos candidatos aprovados no 
Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital n° 00112019, organizado e executado por Ia vez, entre 6 e 8 de agosto. Instituto CONSULPAM - Consultoria Público-Privada; Considerando o disposto no item 5.8 do 
Capítulo XI do Edital de Processo Seletivo n' 00112019; Considerando o disposto no item 34 do 
Capitulo XtI do Edital de Processo Seletivo n°001/2019; Resolve, Art. 1'. Além do prescrito no 

- - tem 5.3 do Capítulo XI do Edital de Processo Seletivo n°001/2019, os candidatos aprovados 
deverão apresentar Declaração de Inexistência de Doença Pré-existente que seja incompatível 
ao exercício da função. Art. 2 1 . Os candidatos aprovados deverão comparecer ao Departamento 

Biro Bi ro fica 	de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de EusébioCE, no prazo máximo de 05(cinco) 
dias úteis contados a partir da data do respectivo edital de convocação, munidos de todos os 

1 5 dias de repouso 	documentos exigidos no item 5.3 do Capitulo XI do Edital de Processo Seletivo n°001/2019, e 
ainda do que consta do artigo anterior. Parágrafo único. As convocações ocorrerão na forma do 
previsto no item 3 do Capitulo Xtl, do Edital de Processo Seletivo Simplificado n°001/2019, 

CARREIRA O Botafogo 

	

	obedecendo estritamente a Ordem do ctossificação. Art. 3'. Esta Portaria entra em vigor na data 
'te sua publicação. Gildervània de Freitas Marfins -Presidente da Comissão atualizou a situação de Biro  
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada Biro: ojogador está estável e 	na Rua Cri]. Gustavo Lima, N°320, Centro - lpaumlrirn/CE, comunica aos interessados que no 

ficará 15 dias em repouso. Em 	dia 31 de julho de 2019, às 08:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial 
n' 2019.07.17.01. Objeto: confecção de camisas, camisetas e bermudas, para atender as 

seguida, ele passará por urna 	necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de tpaumirim/Ce. todo 
conforme Anexo 1.0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta bateria de exames que 	publicação, no horário de atendimento ao publico, de 08:00h às 12:00h. Ipaumirlm/CE, 17 de 

definirão se poderá ou não 	julho de 2019. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro. 

continuar com a carreira. O 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ttaitlnga - Aviso de Licitação. A PregoeIra 

atleta éacompanhado pelo 	Oficial de Itailinga, comunica aos interessados que no próximo dia 31 de julho de 2019, áa 
09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1707.01 f20 1 91PP,  cujo cardiologista Eduardo Saad e 	objeto é a contratação de oficinas de reintegração social com serviços de acompanhamento 

está internado na Clínica São 	em projetos para atender crianças, adolescentes e idosos beneficiados dos Programas 
Sociais do Governo Federal. O edital completo estará á disposição dos interessados nos dias Vicente, na Gávea, zona sul do 	úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no sue: 

Rio deJaneiro.A expectativa é 	tittp://municipios.tce.ce.gov.br/llcitacoes  - Portal de Licitações - TCE. Italtinga, em 18 de 
Julho de 2019- Maria LeonezMiranda Serpe- Pregoeira. que ele tenha alta hoje, mas  

decisão ainda não édeftnitiva. 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE 
Toma público que requereu a Secretaria de Moio Ambiente e Controle Urbano de 

Maracanaú - S.M.U, a renovação da Licença Prévia - LP, para obras de drenagem e 
terraplanagem e pavimentação, da Avenida Jaçanaú, Rua Barros de Carvalho, Rua São 
Paulo, Travessa Pedro Comes, Rua Ibérica, Avenida lnneu Machado, Rua Possidonio de 

Simona Halep é 	Souza Campos e Rua Viçosa Mala, S/N, BairroSiqueira, no Município de Maracanaú, 
Estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 

recebida com festa hstruçôes de Licenciamento da S.M.U. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE 
Toma público que requereu a Secretaria de Mero Ambiente e Controle Urbano de 
Mcanaú- S.M.U, a renovação da licença Prévia - LP, para obras de drenagem e 

Y 	
•-'-- ':;-, ...... 

terraplanagem e pavimentação, das Ruas Akton Sena, 1,2,3,4,5,6,7,8,9,11,12 e 14, SIM, 

cumprimente das exigências contidas nas Normas e tnsções do Licenciamento da S.M.U. 

HALEP 
Bairro Horto, no Município de Maracanaú, Estado do Ceará. Foi detemênado o 

• 	 . 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO - CE 
- 	 Toma público que requereu a Secretana de Meio Ambiente e Controle Urbano de 

 Maracana
Antigo, Rua Manoel Pereira, SIM, Bairro Centro no Município de Macanaú. Estado do 

- '- 	 ú - S.M.U, a regularização da Licença Prévia - LP para reforma do Mercado 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte . Aviso de Resultado da 
Analise de Documentos de Habilitação. AComissão de Licitações e Pregões do Município de 
Limoeiro do Norte - Ceará. torna público o resumo da análise dos documentos de habilitação 
das empresas concorrentes na licitação Concorrência Pública n°2019.0506-001 SEMEB. cujo o 
objeto é: contratação de empresa para construção de uma escola de tempo integral padrão 
FNDE no Bairro Luiz Alves de Freitas no Município de Limoeiro do Norte - Ce. Empresas 
habilitadas: IDuvale Projetos e Construções EIRELI - ME; Locontros Locações e Serviços LTDA 
- ME; Laporte Engenharia EtRELI - ME; F Vicente P. Filho-ME e T Ferreira P N Construções - 
ME, posto que atenderam a ledas as exigências do edital. Empresas inabilitadas: Eletrocampo 
Serviços e Construções LTDA - Motivos: Não atendeu ao item 11.6.4 -Alínea A.l - Inciso II; 
Lopes Calisto e Cafisto LTDA(Vitoria) - Motives: Não atendeu ao item 11.6.2, Alinea E; Terrafisa 
Projetos e Enegenharia LTDA - ME - Motivos: Não atendeu ao item 11.6.4, Alínea AD; VAP 
Construções LTDA- Motivos: Não atendeu ao item 11 .6.2.Alirueo E; Dirmamica Empreendimentos 
- Motivos: Não atendeu aos itens 2.2.2, 11.6.2,Atinea E, 11.6.3, Alínea 8.2 o 11.6.4, Alínea A.3; 
Maciel e Rolim Construções e Serviços LTDA- ME (Limpcon). Não atendeu aos itens 11.6.2, 
Alínea E e 11.6.3, Alínea 8.2 - Inciso II. Limoeiro do Norte - Ceará, 12 do julho de 2019. O 
relatório sintético da análise encontra-se disponível rio silo do TCE - Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará. bom como, na sede da Comissão de Licitação onde também se encontram 
todos os documentos do certame para possíveis averiguações. Francisco Valter Nogueira 
Lime- Presidente da Comissão de Llcllações e Pregões. 

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Massapé - Resultado de Julgamento de 
Proposta(s) de Preços - Tornada de Preços N°2019.05.20.001. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 
- Centro - Massapê/CE, torna público aos interessados o resultado do julgamento da(s) 
proposta(s) de preços da Tomada de Preços N°2019.05.20.001, cujo objeto é a execução 
dos serviços de construção de uma passagem molhada na localidade de Santa Luzia, 
conforme Termo de Compromisso n°0407/2017 com o Ministério da Integração Nacional, 
junto a Secretaria de lnfraestrutura e Meio Ambiente do Município de Massapé/CE. 
Licitante(s) Classificada(s): Francisco L Ripardo (ME), RVP Construções & Serviços EIRELI 
(ME) e J. V. Martins Engenharia (ME). Licitante(s) Desclassificada(S): ABRAV Construções 
Serviços Eventos e Locações EIRELI (EPP), MHE Engenharia e Serviços EIRELI (ME), 
Francisco Enilson Carneiro Xavier (ME). C N T - Construtora Nova Terra EIRELI (EPP) e JJB 
Construções Comercio e Serviços LTDA. Licitante vencedora: Francisco L Ripardo (ME) pelo 
valor global de R$ 256.334,45 (duzenlos e cinquenta e seis mil trezentos e trinta e quatro 
reais e quarenta e cinco centavos), fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, 
alínea b" da Lei n°8.666/93. Massapõ/CE, 17 de julho de 2019. Francisco Paulo Ravy 
Leite - Presidente da CPI. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Errata ao Aviso de Resultado 
do Julgamento das Propostas de Preços. Publicada no jornal Diário do Nordeste do dia 
17107)2019. Onde se lê: Tomada de Preço N °  0041201911`P. Leia-se: Tomada de Preço N °  
00512019/TP. Novo Oriente - CE, 17 de julho de 2019. Francisco Olavo Rodrigues 
Presidente da Comissão Permanente da Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato da Ata de Registro de 
Preços N°20190400 . Pregão PresencIal N°2019.06,17.002. órgão Gerenciador: Secretaria 
de Agricultura, Rec. Hidricose Meio Ambiente - Morrinhos/CE. Finalidade: Registro de Preços 
para futura e eventuais aquisições de peças das máquinas do Programa PAC. junto a Secretaria 
de Agricultura, Rec. Hldricos e Melo Ambiente do Município de MorrinhoJÇE Prde vigência 
da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a pariir4ãoaassintuiaPre,os 
Registrado: R$ 190.000.00 (cento e noventa mil reais). Empls1: Atpel AIb0 peças .p,ara 
Tratores LTDA C.N.P.J. n'11.079.910/000I-28, representadntei peiq S a) P,ajmu?wJ,à 
Albis da Rocha. Naftall Nerl Gomas -Ordenador(a) de Das és, • - - 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Or1r - 	C 1 
Licitação - Pregão Presencial N° 012/20191PP. O Pregoei(Qda PieitUf*I ic 	e fovo 
Oriente, toma público aos Interessados, que no dia 23/07/20.19 às p9I0h da 	li idadb à 
licitação na modalidade Pregão, cujo objeto é o Registro de. 'Pçeço ara tu 	ventuail 
aquisições de Cartuchos, Toners. Refil de tintas e Unidad e ri (k9agerrstirèdos xtiver9ás 
Secretarias do Município ue Novo Orienta - CC. Maiores informaões àom alComissão. 
Oriente. Ceará, lide julho de 2019, Francisco Olavo Rodrlguesgoiro. 



1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°134 1 FORTALEZA, 18 DE JULHO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°007/2019 - SAÚDE. O Município de Coreaú, atravN C1p4 
sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial N°J/Z01 1  . 

SAUDE sessão publica marcada para o dia 31 de Julho de 2019 as 09:00h, cujo objeto e a contratação de serviços de manutenção preventiva orretiv L. 	• 
nos equipamentos medico hospitalares e odontologicos das Unidades Básicas de Saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de CoreauJO'O referi •.. 
Edital poderá ser adquirido no site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de 	 -: 	— 
Avenida Dom José, 55, Centro, Coreaú/CE, horário de 8:00h às 12:00h. 18 de Julho de 2019 - Custódio Azevedo Pessoa Neto - Pregoeir6iøficial.f '- 

G 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 01012019 - PMC. O Município de Corõ, atrav 	 O 
sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial 2002 	' 
PMC, sessão pública marcada para o dia 31 de julho de 2019, às 14:00h, cujo objeto é a aquisição de veículos, conforme especificações, para afeIimentos 
as necessidades das Secretarias de Educação e Saúde junto a Prefeitura Municipal de Coreaú-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no s1t&tp// 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  conforme lN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Dom José, 55, Centro, Coreaú/eE,D e: 
horário de 8:00h às 12:00h. 17 de Julho de 2019- Custódio Azevedo Pessoa Neto - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tarrafas, toma público que fará Licitação na 
modalidade Pregão Presencial, autuada sob o n° 2019.07.12.001F, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de organização do 
evento "6° (sexta) Semana da Juventude de Tarrafas", a ser realizada no período de 08a 14 de agosto de 2019. A abertura fica marcada para o dia 31 de julho 
de 2019, às 08h, na sala da Comissão Permanente de Licitação. os interessados poderão obter informações detalhadas na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, situada Rua São José n°270, Centro, na Cidade de Tsrrafas, Estado do Ceará, ou através do telefone (88) 3549.1020. Tarrafas/ce, 17 de julho 
de 2019. Antônio Vieira Izidorio - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, N°40 - Centro - Orós/CE, comunica aos 
interessados que no dia 31 de julho de 2019, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2019.07.17.02. Objeto: contratação de 
empresa para prestação de serviços de implantação do programa de monitoramento de ações e acompanhamento situacional, objetivando o desenvolvimento 
de atividades para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Orós/CE, tudo conforme Anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h. Orós/CE, 17 de julho de 2019. José Kleriston 
Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Aracati - CPSMAR - Aviso de Anulação do Pregão Presencial N°0407.01/2019 
PP. Objeto: contratação de empresa para locação mensal de equipamentos médicos para realização de exames de colonoscopia diagnóstica e terapêutica 
e endoscopia digestiva alta com serviços de manutenção destes aparelhos custeados pela contratada para atender as necessidades da Policlínica Dr. José 
Hamilton Saraiva Barbosa. O Consórcio torna público para conhecimento dos interessados, nos termos do Art. 49 da Lei N° 8.666/93 que Anula, por 
interesse público decorrente de fato superveniente a licitação em epigrafe, consoante decisão da autoridade competente. Aracati - CE, 17 de Julho de 2019. 
Edvânia Viana Maia - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Extrato do Contrato n° 016/2019 - Dispensa de Licitação n° 00912019. Contratante: Câmara 
Municipal de Beberibe. Objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado, 
incluindo os materiais e equipamentos necessários à manutenção, para atender a Câmara Municipal de Beberibe. Contratada: Book Life Soluções LTDA. 

F.Ç 	Valor Global do Contrato: R$ 11.585,00 (onze mil quinhentos e oitenta e cinco reais). Fundamentação: art. 24, inciso II da Lei n°8.666/93 e suas alterações 
MISTO 	posteriores. Vigência: 90 (noventa) dias a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 04/07/2019. Beberibe/CE, 04 de julho de 2019. Eduardo 

Ribeiro Lima - Presidente da Câmara Municipal de Beberibe. 
,.- 

F$CCi26Q3l 	 *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo 
dia 31 de julho de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial No 1707.01/2019/PP, cujo objeto é a contratação de oficinas 
de reintegração social com serviços de acompanhamento em projetos para atender crianças, adolescentes e idosos beneficiados dos Programas Sociais do 
Governo Federal. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da 
Prefeitura e no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  - Portal de Licitações - TCE. Itaitinga, em 18 de Julho de 2019 - Maria Leonez Miranda 
Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento das Fases de Habilitação e Proposta de Preços - Tomada de Preços n° 
2019.06.26.1. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, toma público que fora concluído o julgamento 
das fases de habilitação e de proposta de preços da Tomada de Preços n°2019.06.26.1, sendo o seguinte: Empresa habilitada: R. de Souza Silva ME, por 
cumprir integralmente às exigências editalicias. A mesma fora declarada vencedora por apresentar preços compatíveis com o orçamento básico da Prefeitura 
e praticados no mercado. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88)3557-1254. Porteiras/CE, 16 de julho de 2019. Franceilda 
Tavares dos Santos - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
Edital de Concorrência Pública N° 2019.07.12.001—SRP, cujo objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais permanentes e consumo para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, que realizar-se-á no dia 19 de agosto de 2019 às 10:00 
hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00h às 12:00hs. 
São Gonçalo do Amarante-Ce, 17 de julho de 2019. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** 
ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECILE11UINHA - AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 06.12.0112019 - ADENDO N° 01 - OBJETO: Marcar NOVA data da licitação destinada a Aquisição de 03 (três) consultórios 
odontológicos completos para atender a demanda dos serviços odontológicos das Unidades Básicas de Saúde da Prefeitura do Município de Frecheirinha-
CE., conforme conteúdo do Adendo. Nova Data e Horário (Hora de Brasília): DATA DE ABERTURA: 24 DE JULHO DE 2019, HORÁRIO: 09 HORAS. 
INFORMAÇÕES: Paço Municipal, Av. Joaquim Pereira, n°855, Bairro Centro. Fone: (88) 3655-1200. Frecheirinha-CE, 1610712019. LusileidaXimenes 
Porteis - Sec. de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Icapui - Aviso de Licitação —O Presidente da Comissão de Licitação desta 
Autarquia torna público o Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 006/20I9SAAE-PP-SRP - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO, na forma de 
REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS, CONEXÕES E OUTROS 
MATERIAIS OPERACIONAIS, INCLUSIVE ELÉTRICOS PARA ATENDERA DEMANDA OPERACIONAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE ICAPUÍ - CE. Abertura dia 31/07/2019, às 08:30h, na Sala da CPL, Na rua Floriano Monteiro, 1460, Centro. Informações neste endereço 
ou pelo fone (88)3432-1206. Icapul/CE, 1710712019. Antônio Wigenes Lourenço Bezerra - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, n°40 - Centro - Orós/CE, comunica aos 
interessados que no dia 30 de julho de 2019, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n°2019.07.17.01. Objeto: contratação da 
prestação de serviços de organização, estrutura em geral, produção e realização das festividades dos festejos populares do Distrito da Palestina, Município 
de Orós, tudo conforme Anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao 
público, de 08:00h às 12:00h. Orós/CE, 17 de julho de 2019. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 


